Prefeitura Municipal de Carandaí
União e Compromisso com o Povo

Adm. 2021-2024

 1

 ERRATA DO EDITAL

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 143/2023

EDITAL Nº. 0113/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2023

             CONSIDERANDO pedido de impugnação apresentado pela empresa ELO CRIAÇÕES TEXTIL LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 33.948.013/0001-46;

CONSIDERANDO pedido de impugnação apresentado pela empresa COMERCIAL NOVA TRAPICHE LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 30.213.258/0001-37;

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal n°14.133/21, e suas alterações, torna
público as seguintes alterações no Edital de licitação:

1.          Onde se lê:

RELATÓRIO DE MÉDIA

Lote Ordem Quant. UN. Especificação Marca
Valor
Unit.

TOTAL

00003 20 600 UN

02000027300- TESOURA COM TRAVA LT 3
TESOURA COM TRAVA - cabo confeccionado
100% polipropileno contendo mecanismo de
segurança para travamento e lâmina de corte em
aço inoxidável, permitindo um corte limpo e
eficiente, olhais com formato anatômico.
Comprimento mínimo de 120 mm, espessura
mínima de chapa de 1,2 mm. A tesoura deverá vir
afiada de fábrica. As lâminas deverão ser fixadas
por parafuso metálico ou outro sistema de fixação
que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas. A
marca do fabricante deverá ser gravada no corpo
do produto. Apresentar certificado do Inmetro e
laudo que comprove o uso de aço inoxidável
juntamente com as amostras. Embalagem com
dados de identificação do produto, marcado
fabricante, data de fabricação e garantia de troca
do produto se vier com defeito. Marca:
ECOLPLAST - MERCUR - CREDEAL -
COMPACTOR - ARTEFELIZ - ACRILEX - FABER
CASTEL

 14,37 8622

00004 31 1070 UN

02000027312- TESOURA COM TRAVA LT 4
TESOURA COM TRAVA - cabo confeccionado
100% polipropileno contendo mecanismo de
segurança para travamento e lâmina de corte em
aço inoxidável, permitindo um corte limpo e
eficiente, olhais com formato anatômico.
Comprimento mínimo de 120 mm, espessura

 14,37 15375,9

Prefeitura Municipal de Carandaí
União e Compromisso com o Povo

Adm. 2021-2024

 2

mínima de chapa de 1,2 mm. A tesoura deverá vir
afiada de fábrica. As lâminas deverão ser fixadas
por parafuso metálico ou outro sistema de fixação
que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas. A
marca do fabricante deverá ser gravada no corpo
do produto. Apresentar certificado do Inmetro e
laudo que comprove o uso de aço inoxidável
juntamente com as amostras. Embalagem com
dados de identificação do produto, marcado
fabricante, data de fabricação e garantia de troca
do produto se vier com defeito. Marca:
ECOLPLAST - MERCUR - CREDEAL -
COMPACTOR - ARTEFELIZ - ACRILEX - FABER
CASTEL.

00005 44 1000 UN

02000027325- TESOURA COM TRAVA - LT 5
TESOURA COM TRAVA - cabo confeccionado
100% polipropileno contendo mecanismo de
segurança para travamento e lâmina de corte em
aço inoxidável, permitindo um corte limpo e
eficiente, olhais com formato anatômico.
Comprimento mínimo de 120 mm, espessura
mínima de chapa de 1,2 mm. A tesoura deverá vir
afiada de fábrica. As lâminas deverão ser fixadas
por parafuso metálico ou outro sistema de fixação
que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas. A
marca do fabricante deverá ser gravada no corpo
do produto. Apresentar certificado do Inmetro e
laudo que comprove o uso de aço inoxidável
juntamente com as amostras. Embalagem com
dados de identificação do produto, marcado
fabricante, data de fabricação e garantia de troca
do produto se vier com defeito. Marca:
ECOLPLAST - MERCUR - CREDEAL -
COMPACTOR - ARTEFELIZ - ACRILEX - FABER
CASTEL.

 14,37 14370

Leia-se:

RELATÓRIO DE MÉDIA

Lote Ordem Quant. UN. Especificação Marca
Valor
Unit.

TOTAL

00003 20 600 UN

02000027300- TESOURA LOTE 3
TESOURA - cabo confeccionado 100%
polipropileno lâmina de corte em aço inoxidável,
permitindo um corte limpo e eficiente, olhais com
formato anatômico. Comprimento mínimo de 120
mm, espessura mínima de chapa de 1,2 mm. A
tesoura deverá vir afiada de fábrica. As lâminas
deverão ser fixadas por parafuso metálico ou
outro sistema de fixação que assegure o perfeito
ajuste entre as lâminas. A marca do fabricante
deverá ser gravada no corpo do produto.

 14,37 8622

Prefeitura Municipal de Carandaí
União e Compromisso com o Povo

Adm. 2021-2024

 3

Apresentar certificado do Inmetro e laudo que
comprove o uso de aço inoxidável juntamente
com as amostras. Embalagem com dados de
identificação do produto, marcado fabricante, data
de fabricação e garantia de troca do produto se
vier com defeito. Marca: ECOLPLAST - MERCUR
- CREDEAL - COMPACTOR - ARTEFELIZ -
ACRILEX - FABER CASTEL

00004 31 1070 UN

02000027312- TESOURA LOTE 4
TESOURA - cabo confeccionado 100%
polipropileno lâmina de corte em aço inoxidável,
permitindo um corte limpo e eficiente, olhais com
formato anatômico. Comprimento mínimo de 120
mm, espessura mínima de chapa de 1,2 mm. A
tesoura deverá vir afiada de fábrica. As lâminas
deverão ser fixadas por parafuso metálico ou
outro sistema de fixação que assegure o perfeito
ajuste entre as lâminas. A marca do fabricante
deverá ser gravada no corpo do produto.
Apresentar certificado do Inmetro e laudo que
comprove o uso de aço inoxidável juntamente
com as amostras. Embalagem com dados de
identificação do produto, marcado fabricante, data
de fabricação e garantia de troca do produto se
vier com defeito. Marca: ECOLPLAST - MERCUR
- CREDEAL - COMPACTOR - ARTEFELIZ -
ACRILEX - FABER CASTEL

 14,37 15375,9

00005 44 1000 UN

02000027325- TESOURA LOTE 5
TESOURA - cabo confeccionado 100%
polipropileno lâmina de corte em aço inoxidável,
permitindo um corte limpo e eficiente, olhais com
formato anatômico. Comprimento mínimo de 120
mm, espessura mínima de chapa de 1,2 mm. A
tesoura deverá vir afiada de fábrica. As lâminas
deverão ser fixadas por parafuso metálico ou
outro sistema de fixação que assegure o perfeito
ajuste entre as lâminas. A marca do fabricante
deverá ser gravada no corpo do produto.
Apresentar certificado do Inmetro e laudo que
comprove o uso de aço inoxidável juntamente
com as amostras. Embalagem com dados de
identificação do produto, marcado fabricante, data
de fabricação e garantia de troca do produto se
vier com defeito. Marca: ECOLPLAST - MERCUR
- CREDEAL - COMPACTOR - ARTEFELIZ -
ACRILEX - FABER CASTEL

 14,37 14370

2.          Onde se lê:

A empresa deverá entregar o objeto e instalá-lo no prazo máximo de até 15 dias, a contar da expedição da

Ordem de Fornecimento pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal.

Prefeitura Municipal de Carandaí
União e Compromisso com o Povo

Adm. 2021-2024

 4

Leia-se:

A empresa deverá entregar o objeto e instalá-lo no prazo máximo de até 30 dias (CORRIDOS), a contar da

expedição da Ordem de Fornecimento pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal.

O mesmo ocorrerá em NOVA data, com INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  às 08h 00mim do dia 11/12/2023.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h 45mim do dia 21/12/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: às 09h 00mim do dia 21/12/2023.

*Demais pontos deste Edital permanecem inalterados.

 Carandaí, 07 de dezembro de 2023

Fabiano Miguel Tavares Campos
Pregoeiro